
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO
Características del Artículo

Descripción: Cañita Compostable Reutilizable Flexible 
6X210mm Enfundada

Material: CPLA

Color: Blanco

Dimensiones artículo

Diametro: 6 mm 

Largo: 210 mm

Resist. Temperatura: 80° / 176°F

Conformidad de contacto con los alimentos

Reglamento (CE) n° 1935/2004 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de octubre de 2004, sobre
los materiales y objetos a entrar en contacto con alimentos y por el que se derogan las directivas
80/590/CEEy 89/109/CEE,
Reglamento 2023/2006 de la Comisión, de 22 de diciembre de 2006 sobre buenas prácticas de
fabricación demateriales y objeto destinados a entrar en contacto con alimentos
Reglamento 10/2011, de la Comisión de 14 de enero de 2011, sobre materiales y objetos plásticos
destinados a entrar en contacto con alimentos (ymodificaciones en vigor).
Migración global 2 horas a 70ºC (mg/dm²) MAX 9 
100 % Reciclable Depositar en contenedor Amarillo
Reutilizable; UNE 53928 CERTIFICADO.

Condiciones de almacenamiento

Almacenar en un lugar seco y bien ventilado, sin luz solar directa. Evitar sitios a la intemperie.  Mantener 
alejado del calor y productos inflamables.

Cañita 

Compostable

Reutilizable 

Flexible Blanca
6X210mm 

Enfundada

Detalles de Empaquetado

Uds. / Paquete: 250 unidades

Uds. / Caja: 2.000 unidades

Cajas / Pallet: 60 cajas.

Dimensiones caja: 340 x 260 x 355 mm

Peso caja: 2,76Kg

Código Ean caja:

Ref: 15395

355 mm

260 mm

340 mm




